DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 23/05/2022

REDE Nº: 0185/2022

ASSUNTO:  Fundação Mokiti Okada - Congresso de Educação

Ambiental para todos os servidores da Educação

Equipe gestora, Professores Coordenadores e Professores,

A Fundação Mokiti Okada, em parceria com a Intranet Espaço do

Servidor, vai transmitir gratuitamente a IV edição do Congresso de

Educação Ambiental - Cultura de Paz e Espiritualidade, para todos os

servidores da Educação. O evento virtual acontecerá nos dias 03 e 04 de

junho de 2022, das 8h30 às 12h30, e pretende sensibilizar educadores para

a consciência ambiental de valores humanos, tendo como tema principal 'A

Educação que promove a Espiritualidade através do sentimento de gratidão'.

Os servidores interessados devem realizar a inscrição via formulário

disponível em https://congresso.fmo.org.br/v3/curso?id=1188 , até o dia 1º

de junho.

Mais informações, acesse:

https://seesp.sharepoint.com/sites/intranet/noticias/Paginas/Fundacao-

Mokiti-Okadatransmitir%C3%A1-gratuitamente-o-Congresso-de-

Educa%C3%A7%C3%A3o-Ambiental-paratodos-os-servidores-da-

Educacao.aspx

Dúvidas, entrar em contato com os PCNPs Samuel ou Rosane

(3437-3687).

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://congresso.fmo.org.br/v3/curso?id=1188
https://seesp.sharepoint.com/sites/intranet/noticias/Paginas/Fundacao-Mokiti-Okadatransmitir%C3%A1-gratuitamente-o-Congresso-de-Educa%C3%A7%C3%A3o-Ambiental-paratodos-os-servidores-da-Educacao.aspx
https://seesp.sharepoint.com/sites/intranet/noticias/Paginas/Fundacao-Mokiti-Okadatransmitir%C3%A1-gratuitamente-o-Congresso-de-Educa%C3%A7%C3%A3o-Ambiental-paratodos-os-servidores-da-Educacao.aspx
https://seesp.sharepoint.com/sites/intranet/noticias/Paginas/Fundacao-Mokiti-Okadatransmitir%C3%A1-gratuitamente-o-Congresso-de-Educa%C3%A7%C3%A3o-Ambiental-paratodos-os-servidores-da-Educacao.aspx
https://seesp.sharepoint.com/sites/intranet/noticias/Paginas/Fundacao-Mokiti-Okadatransmitir%C3%A1-gratuitamente-o-Congresso-de-Educa%C3%A7%C3%A3o-Ambiental-paratodos-os-servidores-da-Educacao.aspx